
UCHWAŁA Nr 127/XV/2019 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 13 grudnia 2019 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696) oraz art. 10 ust. 1 i 3 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 

852), Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje:  

§ 1 

Przyjmuje się do stosowania na terenie Gminy Gostynin Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2020 stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Kamil Balcerzak 

 



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr  127/XV/2019 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 13 grudnia 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2020 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na gminę obowiązek realizowania jako 

zadania własnego gminy następujących przedsięwzięć: 

 

 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

 

W  wykonaniu powyższego ustala się harmonogram realizacji zadań – jak w tabeli poniżej.  

 

Źródłem finansowania zadań są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Według założeń na rok 2020 

jest to kwota 130.000,00zł. 



 

 

Narkomania definiowana jest jako „stałe lub okresowe przyjmowanie w celach innych 

niż medyczne środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub 

nowych substancji psychoaktywnych w wyniku czego może powstać lub powstało 

uzależnienie”. Jest to problem wieloaspektowy, gdyż obejmuje opiekę zdrowotną, pomoc 

społeczną, oświatę, organy ścigania i wymiaru sprawiedliwości, służby celne oraz środki 

masowego przekazu. Organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są 

obowiązane do podejmowania działań poprzez odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności 

działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej, leczenia, 

rehabilitacji i reintegracji osób uzależnionych, ograniczania szkód zdrowotnych i społecznych 

tj. działań ukierunkowanych na zmniejszenie problemów zdrowotnych i społecznych 

wynikających z używania w celach innych niż medyczne środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii stanowi część gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych w zakresie profilaktyki uzależnień oraz ograniczania 

szkód społecznych i zdrowotnych wywołanych przez używanie w celach innych niż 

medyczne środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub 

nowych substancji psychoaktywnych. System przeciwdziałania narkomanii oparty jest na 

wzajemnie komplementarnych programach działań realizowanych na różnych poziomach 

administracji, uwzględniając kierunki działań określone w „Rekomendacjach i Priorytetach 

dotyczących realizowania i finansowania gminnych programów” Państwowej Agencji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, biorąc pod uwagę cele operacyjne dotyczące 

przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA ROK 2020 

 

Zadanie I 

 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem. 

 

Podstawową metodą leczenia osoby uzależnionej od narkotyków jest psychoterapia indywidualna 

i grupowa. Poziom finansowania świadczeń zdrowotnych przez Narodowy Fundusz Zdrowia w obszarze 

leczenia uzależnienia od narkotyków nie zabezpiecza realnego popytu na te świadczenia. Zadaniem 

samorządu jest realizacja działań mających na celu zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej skierowanej do osób uzależnionych od narkotyków oraz członków rodziny osoby 

uzależnionej. 

 

Realizacja zadania odbywać się będzie poprzez: 

1. Wspieranie placówek lecznictwa odwykowego w zakresie realizacji programów nakierowanych na 

ograniczenie narkomanii. Wspieranie rozwoju, placówek odwykowych poprzez zakup pomocy 

i sprzętu niezbędnego do diagnozy, leczenia i prowadzenia zajęć terapeutycznych oraz zakup 

materiałów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów. 

2. Szkolenia dotyczące uzależnień.  

 

Zadanie II 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 

i socjoterapeutycznych 

 

           Wśród zadań realizowanych w ramach Programu znajduje się prowadzenie działalności 

edukacyjnej i informacyjnej, która ma na celu edukację, promocję zdrowego stylu życia szczególnie wśród 

młodych ludzi. W ramach zadania realizowane będą systematyczne działania ukierunkowane na całe 

populacje mające na celu zapobiegania narkomanii oraz projekty skierowane na jednostki i grupy 

zwiększonego ryzyka, które ze względu na swoją sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową są 

narażone na większe od przeciętnego ryzyko wystąpienia zaburzeń rozwojowych. Realizowane będą 

również działania skierowane do rodziców dotyczące odpowiedzialnego podejścia do problematyki 

zażywania środków odurzających przez dzieci i młodzież. 

 

Realizacja zadania odbywać się będzie w poprzez: 

1. Finansowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

2. Opracowanie, zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjno-informacyjnych dotyczących 

problematyki uzależnień i promujących zdrowy styl życia (ulotki, broszury, książki, itp.). 

 

 

 



Zadanie III 

 

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii 

 

           Realizacja zadania polegać będzie na wspieraniu oraz zlecaniu realizacji projektów z zakresu 

profilaktyki i uzależnień na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu 

publicznym: 

 

Realizacja zadania odbywać się będzie poprzez: 

1. Powierzanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych związanych z profilaktyką 

uzależnień zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu 

publicznym lub ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności porządku publicznego 

i o wolontariacie 

Zadanie: Prowadzenie programów profilaktycznych dot. przeciwdziałania narkomanii 

skierowanych do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych w ramach tzw. profilaktyki uniwersalnej, 

tj. adresowanych do całych grup (populacji). 

2. Współfinansowanie programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Gostynin realizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Gostyninie. 

3. Współpracę z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w celu wymiany doświadczeń 

i integracji środowiska zawodowego osób zajmujących się profilaktyką uzależnień.  

 



 

Finansowanie zadań w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2020  

Zadanie I   

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

  

Realizacja zadania odbywać się będzie poprzez:   

1.     Wspieranie placówek lecznictwa odwykowego w zakresie realizacji 
programów nakierowanych na ograniczenie narkomanii. Wspieranie 
rozwoju, placówek odwykowych poprzez zakup pomocy i sprzętu 
niezbędnego do diagnozy, leczenia i prowadzenia zajęć 
terapeutycznych oraz zakup materiałów edukacyjnych dla pacjentów 
i terapeutów. 

1 000,00 

2.     Szkolenie dotyczące uzależnień.  500,00 

Zadanie II   

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej 
oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

  

Realizacja zadania odbywać się będzie w poprzez:   

1.     Finansowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 5 000,00 

2.     Opracowanie, zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjno-
informacyjnych dotyczących problematyki uzależnień i promujących zdrowy 
styl życia (ulotki, broszury, książki, itp.). 

2 000,00 

Zadanie III   

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii 

  

Realizacja zadania odbywać się będzie poprzez:   

1.     Powierzanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych 
związanych z profilaktyką uzależnień zgodnie z zasadami określonymi w 
ustawie z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym: 

  

Zadanie: Prowadzenie programów profilaktycznych dot. przeciwdziałania 
narkomanii skierowanych do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych w 
ramach tzw. profilaktyki uniwersalnej, tj. adresowanych do całych grup 
(populacji). 

20 000,00 

2.     Współfinansowanie programów profilaktycznych skierowanych do dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Gostynin realizowanych przez Komendę 
Powiatową Policji w Gostyninie. 

1 000,00 

3.     Współpracę z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w celu 
wymiany doświadczeń i integracji środowiska zawodowego osób 
zajmujących się profilaktyką uzależnień i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. 

  

Razem   29 500,00 

 



Finansowanie zadań w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w 2020r. 
 

klasyfikacja plan kwota 

85153 

2360 

Dotacje celowe 

20 000,00 

Prowadzenie programów profilaktycznych dot. 
przeciwdziałania  narkomanii skierowanych do dzieci 
i młodzieży oraz osób dorosłych w ramach  tzw. 
profilaktyki uniwersalnej, tj. adresowanych do całych grup 
(populacji). 

4210 zakupy materiałów i wyposażenia 2 000,00 

4300 zakupy usług pozostałych 7 000,00 

 4700 szkolenie dotyczące uzależnień 500,00 

   Razem 29 500,00 

 


